

# נור אהרן

**פרשת  
בהר  
בחוקותי**

**מאיר לי את הנשמה!**

כניסת השבת: י-ם: 18:49 מרכז: 19:05 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה

## לתת את הנשמה ואת הלב...

ולצאת מבית הכנסת ולהמשיך הלאה כאילו הוא עבר עוד רגע במהלך היום... בתי המדרש, המקום שבורא עולם מחבב יותר מכל מקום אחר - "אהבה ה' שערי ציון מכל משכנות יעקב", פירוש שערי ציון - שערים המצויינים בהלכה. גם הם נסגרו לנו... מתי הם יפתחו? אולי כשאנחנו נפתח את הלב בלימוד התורה הקדושה, ומנגד נוריד את רמת ההתלהבות שלנו מעוד סקופ תקשורתי. הגיע הזמן חברים לתת את הלב!

וכך נאמר בפרשתנו: "אם בחוקותי תלכו... ורדפתם את אויבכם... ושכבתם ואין מחריד... וחרב לא תעבור בארצכם". בצורה שטחית ממש מלמעלה נראה הפסוק כעין תנאי - אם תהיו ילדים טובים תקבלו את שקית המתקים מאבא... אך לעם שיודע להתבונן לעומק - מבאר בגאונותו מורי ורבי **הרב יוסף מרקוביץ שליט"א**: עומק המשמעות של "אם בחוקותי תלכו" היא לא הסכם שלום - אלא מציאות שהוענקה רק לעם שיודע לקחת אחריות... ישנו "חוק" שיצר פה מתכנן הבריאה, אין מצב שהבנ'אדם ירגיש את הקירבה לבורא ללא נתינת הלב - ללא מאמץ... וכמו שדואג רש"י להאיר את עינינו:

"בחוקותי תלכו" הכוונה - לעמל התורה! ובשפה שלנו - תתאמצו לשווק אותי, אבל מכל הלב! ופה שואל הרב: מה הקשר בין המילה "בחוקותי" ל"עמל התורה"? - התשובה: כדי לחוקק את האמת בלב אנשי העולם, על מנת להשרות באוויר החלל מושג שנקרא "אין עוד מלבדו" צריך דבר דוגמא אישית - להשקיע משהו עבור - האמת!

כמו כל חוקי הבריאה, כפי שהשמש זורחת במזרח ושוקעת במערב, כך גם כדי לזכות לקרבת הבורא, צריך לתת את הלב! בהמשך נאמר "ואת מצוותי תשמרו", כעת הכל מובן - אל תיגש למצוות כמו ילד בן שש שחושב על השוקולד שיקבל בסוף... "בחוקותי תלכו" אתם תולו את העולם למקומות גבוהים יותר, אתם תעניקו לקוסמוס את המושג החוויתי שנקרא: לתת למען הבורא... הניסיון הוא לא רק אם לקיים את המצוות, את זה כל בר דעת שיענינו בראשו מביין. הבחירה היא איך? באיזה איכות מתבצעים הדברים. "אם בחוקותי תלכו" - התוצאה - שפע, גשם, שקט, שלווה, לא כפרס אלא כמציאות של עולם מתוקן - "ונתתי גשמיכם בעתם"... העולם יתעלה יחד עמכם. נבאר:

**יהודי הוא מציאות של לב, כשהלב נחלש, הגוף שהוא "העולם" פתאום מתחיל להרגיש עייפות**

בימינו תרבות הבלוף והשקר שהגיעה מ'האיפוס מאדום' - "עשיו וחבריו", הצליחה לחדור לתוך הלב היהודי האוטנטי, העולם משדר מגמה אחת: 'החיים הקלים יהפכו אותך למאושר...' באה התורה ומודיעה בצורה חד משמעית: 'חביביל'ה! אין מצב שאתה נשאר

ל"ג בעומר תש"פ. שכונת רמות - ירושלים. מיכל פונה לבעלה הצדיק אבנר: "האם לא עצוב לראות את השטחים שממתינים כל השנה להדלקת לפיד האש לכבוד התנא הקדוש רבי שמעון בר יוחאי, והשנה הכל ריק?" אבנר בתגובה: "תראי מיכל, בואי ונהיה אמיתיים עם עצמנו, הרי אנחנו יודעים ששורה תחתונה כל תרחישי הזמן ומאורעות הזמן זהו רצונו של בורא עולם". מיכל: "כן, ודאי, אין עוררין, אבל..." אבנר: "את רוצה הסבר אמיתי? אני לא נביא ולא בן נביא, אבל פשוט לנו שכעת בורא העולם רוצה שנבעיר את מנועי הלב "וואו" אומרת מיכל, "אבל איך עושים זאת?" השבוע שמעתי שיעור מאלף מפי מורנו הרב, ובשביל אשה צדקנית כמוך אשתדל לחזור עבורך מילה במילה. "אשריך! זה נקרא לתת את הלב..." אז בואי נתחיל - בבקשה.

**אתה תדאג לתת את הלב, ואני כבר אטפל לך בשאר...**

סוגרים מעגל. השבוע נבחרו היצירה - "עם האמת" - יצעדו בגאון לעבר בתי הכנסיות, שם מצפה להם טקס 'הענקת עיטור הכבוד' מאת יוצר הקוסמוס. סיום ספר הקירבה - ספר הקרבנות, מעניק בסיומו למשווקי האמת את הקוד האמיתי שפותח את דלתות הלב! כל מעשה שנעשה דרך הבריאה הוא לא סתם... אלוקי השמים והארץ "קורא לנו" - "ויקרא". רק עם שיודע לאבחן ולנתח כל תופעה, הוא עם שיכול להעניק לאנושות את התרגום האמיתי של 'הפקת הסרט'... הקריאה השמימית דורשת: תנו את לבכם לשוב אתכם! תבינו

שיש פה אבא שרוצה להרים את ילדיו גבוה גבוה... יש פה כאלו - אומר ה' - שצריכים תרגום של אמת... אנשים פותחים רדיו ושומעים נתונים מהשטח ממדינות כמו איראן וחברותיה... ואילו כאן בארצנו, מנהל הקוסמוס מעביר שיעור מאלף לבניו, ובלי לזלזל בהשתדלות הטבעית של העם היהודי, רואים מציאות אחרת, מציאות של אבא, אהבה שמיימית שניתנת לבנים היקרים. בואו ונוריד את הכובע למנהל אגף משרד הבריאה... העולם קיבל את ה'בומבה'... אבל כאן בלי עין הרע "כבולעו כך פולטו" - כמו שנכנס כך יצא, ואנחנו? ממשיכים לישון בעמידה. מרוב ניסים יומיומיים הלב שלנו כבר מפסיק להתרגש. אז תכל'ס בשטח איך מעוררים את הלב? התשובה: נאזין לקולות האלוקים. בואו ונהיה אמיתיים, יש פה מסר אדיר שלא היה מדור המבול, אלפי שנים לא היה מצב שכל בתי המדרשות ובתי הכנסת יהיו סגורים בכל העולם. מה המסר? מה רומזים לנו? חב'רה, בואו ונתעורר מתרדמת הטבע, אין פה דברים שבאים במקרה, אלוקים הניח אותנו (בעדינות) מחוץ לדלת כדי שנקבל קצת מושגים של געגועים, כדי שנחזור לשגרה עם **לב חדש**, עם לב שלא מחפש להריץ את המנוף המהיר, לב שלא בא לחפש פה להחתים כרטיס



במקום, יהודי! אתה על ההגה... או שאתה מתעלה אל-על גבוה מכולם, או שאתה יורד ומוריד איתך ביחד את כולם. ספר הוראות היצרן מודיע: חוק חדש נכנס לעולם - חוק שנקרא "בחוקותי תלכו" - כשמגמת חיינו היא נתינת הלב - העולם מקבל סגנון חדש איש לאחיו יאמר חזק... אך אם לא תלכו בחוקותי - ומבאר רש"י: שלא תהיו "עמלים", כשתקיימו את הענינים ללא הענקת הלב - אז מגיע השלב השני של הפרשה - ההפך מהברכות... כשלוקחים ת'דברים בצורה קלה, לא נותנים את הלב - זה לא עונש! כל מורה נהיגה מודיע לתלמיד: תקח בחשבון פשוט כשמורידים את הרגל מדושת הנסיעה בשיא העליה, קורה מה שקורה... העולם מקבל צורה לא סימפטית - מבאר לנו ענק הרוח ר' יוחנן, מגדולי האמוראים, וכך הוא מודיע: "אשריכם עם ישראל כשאתם עולים אתם תגיעו עד לרקיע! וכשאתם יורדים... זה עד תהום". ופה, שואל הרב: מילא על תחילת דבריו מובן "אשריכם" - עד לרקיע! אך מה שייך "אשריכם" שיוורדים עד תהום?! מסביר הרב נפלא - ר' יוחנן מודיע: יהודי! אם הצלחת ליפול לכזו רמה ירודה, תדע שאתה גם יכול לעלות לגבהים שלא חלמת! - נבאר:

### אין המצפון היהודי יכול לחיות עם העובדה שהוא מאכזב את אבא...

רש"י פותח לנו את הלב: הברומטר שלך לדעת איפה אתה נמצא הוא כאשר תרגיש שמח ומאושר כשתראה עוד אחרים שמתאמצים לשמח את אבא שבשמים. שובנין - מוסלמי ש'ורד מדתו', הוא חוזר לנפח צמיגים בפנצ'ריה שלו, לא אכפת לו מאחרים כן דתיים לא דתיים. - ביהדות או שאתה שפיץ עד למעלה, או שאתה לא תסבול ת'עובדה שאתה למטה. וכפי שמבאר רש"י - שבע שלבים להתדרדרות של הבנ'אדם זה אחר זה: "ואם לא תשמעו לי" - לא תהיו עמלים [לא תתנו את הלב], פתאום מצפונית תרגיש שאתה למטה, ובטבעך תרגיש שאתה במצב ירוד מחברך, מה תהיה התוצאה? - "ואם בחוקותי תמאסו" - מואס באחרים העושים. נראה לך שזה הסוף? אח"כ מגיע שלב של - "משפטי תגעל נפשכם" - שונא החכמים, וגם פה זה לא נגמר: "לבלתי עשות" - מונע את האחרים מעשות... ואת ההמשך לא נעים לכתוב...

אין מדינה בעולם שירוצו לך אנשים מהצפון במרץ רב עם לפיד אש פנימי עד ירושלים כדי להפגין נגד אוטובוס שהחליט לנסוע בצורה קצת יותר נורמלית מתרבות פריז...לגלות אמפתיה לפלסטנינים "מסכנים" ולשנוא את המתנחלים - מאיפה זה מגיע? התשובה: או שאתם ברקיע, או - ה' ירחם - להיפך.

אחרי הקללות מגיעה פרשת ערכין! מבאר הרב: באה התורה לרמוז לבנ'אדם: יש לך ערך! אל תתייאש! הבורא מעוניין "לפתוח איתך דף חדש" - נסביר:

### מה למשנה זו בספר מוסר כמסכת אבות...

פרקי אבות, אין יהודי חם-לב שאינו מתלהב מהדרך המאלפת שמורים לנו חכמינו ז"ל, 'כל משנה בצבע', "איזוהי דרך ישרה"... "דע מאין באת"... חביביל'ה, תתעורר, אתה קולט לפני מי אתה הולך לעמוד... ספר מוסר שמביא את האדם לקלוט את עולם הבלוף... ופתאום, ממש משום מקום מגיעה משנה שנראית כאילו הוכנסה

בטעות לתוך המערכת... "חביב האדם שנברא בצלם, חביבין ישראל שקרויים בנים למקום, חביבין ישראל שניתן להם כלי חמדה". שואל הגאון המקובל **הרב יעקב הלל שליט"א**: מה למשנה זו ולפרקי אבות?! פירגונים שמתאימים ליום שבו מעניקים מדליות למצטיינים, חביבין ישראל? אלא מבאר הרב נפלא - אין לך מוסר גדול יותר שאתה יכול לתת לבנ'אדם מאשר לגלות לו עד כמה הוא חביב בעיני הבורא! יהודי יקר! אתה ה'בייב' האהוב, המוערך, היהלום היקר של אבא... לא מתאים לך להתנהג כך... איך אמר פעם אחד האדמורים - העבירה הקשה שיהודי יכול לעבור פה בעולם, היא לשכוח שהוא בן של מלך... כולנו מכירים את המשנה באבות "דע מה למעלה ממך", ומבאר הנפש החיים: יהודי! כל מה שזו **למעלה**... זה ממך. אתה על ההגה, קח את האחריות ותרים את העולם.

### אבא מדבר ואתה... תתייחס!

"כה תאמר לבית יעקב ותגד לבני ישראל", מבאר רש"י: לגברים תגיד, בצורה קשה, ולנשים? בצורה רכה, לשון אמירה. ושואל הגאון **רבי משה שפירא זצ"ל**: מה פתאום על הגברים צריך לאיים? מה זה פה המשטר האיראני? מדוע לדבר איתם בצורה של "דיבור קשה"? אלא התשובה היא לגברים שמצווים לעמוד בתורה - תדבר, פירוש הדברים הם כך: ידוע שיש הבדל מהותי בין דיבור לאמירה, כשאדם **מדבר** הצד השני **חייב להתייחס**... זוהי מערכת דיבור נורמלית. להיות עמלים בתורה זה דבר קשה, כי האדם בנוי לא רק מנשמה אלא מגוף שמתלהב כמו ילד בן 6 משאר חמדות תבל. הקושי הגדול בלימוד התורה הוא ה**התייחסות**. ואילו אמירה לא מחייבת התייחסות, זה יכול להיות כמו כרוז שמכריז על מבצע בסופר. הוא אומר. אבל אם כבר קניתי - אני לא חייב להתייחס. התורה מחייבת אותנו לתת את הלב, תתייחס בחשיבות יותר לערך הלימוד שלך, תרגיש שהדיבור שאתה מוציא מפיך בשעת הלימוד הוא הגילוי האלוקי הנמצא בתוכך. לא אתה מדבר לעצמך או שומע מרב שאומר לך את הביאור לכתוב, כעת קול אלוקים יוצא מגרונו של הרב, הרב לא סתם מקריא מהכתוב... אלוקים כעת מדבר דרך אותיות התורה, ואתה? אמור להתייחס... ובעומק - כל הבריאה היא דיבור אלוקי. תרחישי הזמן ומאורעות הזמן הן מסר שמיימי של בורא העולם לילדים היקרים שלו. ושלא יספרו לנו סיפורים על אנשים שעומדים מאחורי הנגיף, או שמישהו אחר יצר כאן מציאות של בילבול. "חבורת תרי"ג" הם לילדים, לא לנו. די עם הכפירה. התורה מזוהרה אותנו "מדבר שקר תרחק" - לא מנבלות ולא מטריפות שכמובן צריך להזיהר, אלא מדבר שקר תרחק! יש אמת אחת בעולם! בואו ונתחיל להתייחס, ניתן את הלב לקולות ה' שמדברים אלינו דרך מאורעות הזמן. אבא אוהב אותנו! הוא לא בא לייסר אותנו, הוא בא ליישר אותנו... ניכנס בע"ה לבתי הכנסת ולבתי המדרש עם לב שכעת יודע להתייחס בצורה אחרת, עם תפילה נעימה מילה במילה, תפילה שמתובלת בהתלהבות עם רגש יהודי אמיתי. נדמיין לעצמנו: אנחנו מדברים, אנחנו מבקשים, ולא פחות מאשר אלוקים - שומע. שנזכה!

שבת שלום  
רן אהרן בן ישעיה

## הזמר שחזר

שלכם, אני כעת צריך לחזור... "אשריך! מודיעה לו רעייתו בחזרתו לארץ, אתה תראה! המעשה שלך עשה רעש בשמים". "ואהבת את ה' אלוקיך" לא רק בלב אלא גם בכל מאודך, תמורת כל הממון שלך... אך עדיין לא תם הסיפור. שנתיים לאחר מכן טלפון מאמריקה, על הקו - אותה כלה מהמקרה המפורסם! "תדע לך מר... המעשה שעשית גרם לי אחרי חתונה במשך שנה וחצי להרהר תשובה בלב! אם בכזאת מסירות נשאת נאמן לבוראך, סימן שיש פה משהו אמיתי, כעת אתה מוזמן בחזרה! נולד לנו בן בשעה טובה, ואתה הוא שתהיה הזמר - הפעם ארוע יהודי כדין לרוחך ולרוח בוראך... כן, מאז - הוא מספר - אלוקים פתח לי את עולם הפרנסה בצורה שלא חלמתי עליה! כשמקריבים, זוכים להתקרב! ועל הדרך גם לקרב...

## הסיפור המרכזי

טיסת אל-על בקו תל-אביב ניו-יורק. אחד הזמרים החסידיים הפופולאריים הוזמן ספיישל לחתונה ביבשת בה 'המוזמנים נעים במהירות האור! למה לא?! הודיעה אשתו, זו הזדמנות להגדיל החודש את הפרנסה, ומי יודע כמה דלתות יפתחו לך מכאן... "ערב טוב! אתה מר...?" - "כן!, אבל לי נראה שיש פה טעות גדולה! אני יהודי שומר תורה ומצוות, ולא עידכנו אותי שלכזאת חתונה אני מגיע". - "כן, לא, אנחנו..." "אני מתקשר לרב שלי" הרב מודיע לו נחרצות "אסור לך להופיע ולשיר במקום שלא מתאים לגדרי הצניעות על פי ספר הוראות היצרן!" הזמר חוזר ומודיע "תמורת כל הון אני לא מאכזב את מי שהעניק לי את הקול היפה". - הוא פונה לכולם: "אני מצטער, גברת! שיהיה לכם במזל טוב! יש כאן עוד זמרים מהחוג

להצלחת משפחת ראובן

לע"נ מרדכי בן ורדה, נעימה בת רוזה, עומר הילי בת לבנה לוטם

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com

לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב

וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרן בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלוחה 11